27. Sæva pestilentia Wigorniensem provinciam vice quadam depopulans, viros ac mulieres, juvenes et parvulos interitu repentino involvit. Ambulantes quandoque aut stantes subito cadebant, et impoenitentes inconfessi expirabant. Monachi vero cum feretro sancti antistitis per circuitum urbis litanias cantantes pro salute populi devote supplicabant: et ecce confestim pestilentia tota non solum Wigorniam penitus reliquit, sed et villas circumjacentes, de quibus incolæ opem sancti implorantes advenerant.

ANNO DOMINI MLXXXI.

## EUSEBIUS BRUNO

ANDEGAVENSIS EPISCOPUS.

### NOTITIA HISTORICA IN BRUNONEM.

(*Gallia christiana*, vet. ed. tom. II, col. 126)

Eusebius Bruno suffectus est Andegavensis Ecclesie pontifex anno 1047, vi Decemb. ex Chronic. Vindocin., quo anno ædem B. Martini de Bello Prato consecrat, ut aiunt tabulæ S. Laudi. Concilio Remensi interfuit 1149, tuncque donationi ecclesie Omnium Sanctorum a Goffrido Martello monachis Vindocinensibus factæ subscripit: circiter vero an. 1033 transegit cum abbate Frederico Salmusiensi, pro ecclesiis territorii S. Florentii veteris; paulo post assistit inaugurationi basilicæ S. Joannis Angeriacensis in Santonibus 1058, nominaturque in charta Goffridi comitis qua cessit Majori monasterio montem Hildulphi 1059. Anno 1062 ii Nonas Aprilis dicavit monasterium novum Andegavi, et in notitia Vindocinensis abbatæ S. Trinitatis de ecclesia Vetuli Campi data apud Credonum castrum 1067, pontificatus sui designat annum decimum nonum:

chirographo postea firmavit 1074, mense Augusto, membranam Vindocinensis abbatæ, et 1077 instrumentum Goffridi comitis scriptum apud Calmontem pro ecclesia collegiata Fayæ: hoc eodem anno pactum iniiit cum monachis S. Albini de pensionibus ecclesiarum quæ ab ipsis pendebant. Idem Eusebius ædem B. Mauritii per B. Castriguntherii dominum manu laica possessam redemit, ac tulit sententiam inter Gofridum cantorem et Marbodum scholasticum ecclesie Andegavensis, postea Redonensem præsulem, 1081, quo anno diem ultimum clausit 27 Aug., ut notat Chronicon Vindocinense et charta S. Martini Turonensis fidelem Dei virum clericalem ordinis amicum appellat. Iste Eusebius fuit notatus prævæ opinionis de sacramento altaris, qua etiam infamatus hoc tempore hæresiaracha Berengarius, archidiaconus Andegavensis et archiclavus, qui ado-